
ZT 93/2023 – 32

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. B U , roz. K nar. v
, vedoucí jeslí, trvale bytem ,

2. L S roz. D , nar. v ,
starobní důchodkyně, trvale bytem

3. E D , roz. F , nar.  v R starobní
důchodkyně, trvale bytem 

že

v období nejméně od roku 2018 do července roku 2021 jako zaměstnankyně Jeslí
v Žatci, ul. Bří Čapků čp. 2775, okres Louny, jež měly povinnost pečovat o nezletilé
děti, které převzaly od zákonných zástupců do opatrování a péče v jeslích, používaly
fyzické tresty vůči nezletilým dětem ve věku od 1 do 3 let, zejména v podobě plácání
otevřenou rukou přes hlavu, přes ruce, tahání za uši a za vlasy, trestání ve formě
sezení dětí v koutě na linoleu, a to i bez spodní části oděvu či po dobu několika desítek
minut, používaly vulgárních nadávek vůči dětem a před dětmi, kdy užívaly výrazy jako
smrade, hajzle, parchante, trubko, spratku, mrcho, říkaly zesměšňující poznámky vůči
dětem, nechávaly děti v počůrané nebo pokakané plínce delší dobu, zavíraly děti za
trest za zavřené dveře a nechávaly je tam samotné plakat i několik desítek minut,
vyhrožovaly dětem tím, že pokud něco neudělají, tak půjdou za dveře, říkaly dětem
u oběda, že když nebudou jíst, tak půjdou za trest za dveře na chodbu nebo půjdou do
kouta na linoleum a i jiným způsobem je nepřiměřeně nutily ke snězení jídla, nechávaly
samotné dítě ležet v postýlce za zavřenými dveřmi v herně bez dohledu, ačkoli ostatní
děti spaly jinde, výrazně nedodržovaly a porušovaly stanovený režim dne, kdy takto se
chovaly nejméně vůči V K  nar. M M  B , nar. 

, V B , nar. , E R , nar , N Š ,
nar.  A D  nar.   A J , nar. 

E L  nar.  M S nar.  E
S , nar. a dalším blíže nezjištěným dětem navštěvujícím jesle
v uvedeném období, kdy B U  byla zaměstnána jako vedoucí jeslí, L
S  a E D  byly zaměstnány jako pěstounky,

tedy

každá z obviněných úmyslně ohrozila rozumový, citový a mravní vývoj dítěte tím, že
závažným způsobem porušila svou povinnost o něj pečovat, a pokračovala v páchání
takového činu po delší dobu,
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čímž spáchala

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. d), odst. 3 písm. b)
trestního zákoníku.

Louny 15. prosince 2023

Mgr. Ondřej Koutný
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 325/2023 - 28

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněnou

D  B , narozenou v i, trvale bytem ,
, invalidní důchodkyni,

že

dne 14. června 2023 v kolem 07:00 hodin v obci Tuchořice, okres Louny, v prostoru
před místní základní školou  č.p. 167 ve směru jízdy od obce Dubčany do centra obce,
řídila osobní motorové vozidlo zn. Škoda Fabia, RZ: a v době, kdy s vozidlem
přijížděla, stál v protisměru její jízdy v autobusové zastávce bez zálivu přímo naproti
vchodu do základní školy, kde nikde není vyznačen přechod pro chodce, autobus
veřejné hromadné dopravy osob, z jehož zadních dveří vystoupily nezletilé chodkyně
P  M  nar a S  M nar.  které obešly
autobus zezadu, ještě za autobusem se z travnaté plochy rozhlédly do vozovky, avšak
přes autobus neviděly přijíždějící vozidlo obviněné a bez toho, aby se řádně
přesvědčily, zda mohou vozovku přejít zpoza zadní části autobusu ve snaze
přeběhnout komunikaci ke vchodu do školy, vběhly do jízdní dráhy vozidla obviněné,
která nepřizpůsobila rychlost jízdy dopravní situaci, kdy dané místo bylo v obou
směrech jízdy označeno dopravní značkou A12b "Děti", v jejím protisměrném jízdním
pruhu zastavil v 7:00 autobus, v místě se pohybovaly děti, a s ohledem na tyto
okolnosti byla obviněná povinna dbát zvýšené opatrnosti ohledně možnosti vběhnutí
dětí do vozovky, v místě se však pohybovala rychlostí těmto okolnostem
nepřiměřenou, svoji rychlost nijak nesnížila, následně nebyla schopna reagovat na
náhlé vběhnutí poškozených do vozovky a došlo ke střetu levého předního boku
vozidla obviněné s oběma chodkyněmi, v důsledku střetu pak poškozená S
M utrpěla zlomeninu obou kostí bérce vpravo, prasklinu lebky vpravo,
zhmoždění pravé tváře, tržné ranky v ústech, s hospitalizací na Dětské klinice  a
Oddělení dětské chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem od 14. do
20. 6. 2023, kde byla operována, následnou jednodenní hospitací dne 7. 9. 2023
k vyjmutí fixace kostí, přičemž v důsledku zranění byla omezena v běžném způsobu
života sádrovou fixací hlezna po dobu 4 týdnů a chůzí o berlích po dobu 10 týdnů,
poškozená P M pak utrpěla zhmoždění hlavy a jazyka, oděrky kyčle
vpravo a ramene vlevo, tržně zhmožděnou ránu hlavy s hospitalizací na pozorování
na Dětské klinice Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem od 14. do 15. 6. 2023 bez
omezení v běžném způsobu života, přičemž obviněná tímto jednáním porušila
povinnosti uložené jí v ustanovení § 4 písm. a), c), § 5 odst. 1 písm. d), § 18 odst. 1
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,
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tedy

jinému z nedbalosti způsobila těžkou újmu na zdraví a čin spáchala proto, že porušila
důležitou povinnost stanovenou jí podle zákona,

čímž spáchala

přečin těžkého ublížení na zdraví podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Louny 14. prosince 2023

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 241/2023-120

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněné

V  B narozeného  v 
t.č. ve Vazbě ve Vazební věznici Litoměřice,

E  B narozenou v 
prodavačku,

K B narozenou trvale bytem 
nezaměstnanou,

K B , narozenou , trvale bytem 
prodavačku,

že

Obviněný V  B
1. v době od 29. 11. 2022 do 23. 2. 2023, z dosud přesně neurčeného místa, nejprve
přes facebook, aplikaci Messenger a následně přes aplikaci WhatsApp kontaktoval
poškozeného M  Ž  narozeného  přičemž vystupoval pod
smyšlenou identitou jako M P , později T a pod různými
smyšlenými záminkami, jako např. úhrady pohřbu babičky, svého oddlužení a získání
dědictví, vždy s příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal na poškozeném
M  Ž  finanční prostředky v celkové výši 856.391 Kč, které poškozený zaslal
ze svého účtu č. na bankovní účty č.
č. , č. vedené na V  B  dále
na bankovní účet č.  vedený na jméno M  Ž který však bez
jeho vědomí, za užití kopie osobních dokladů poškozeného, založil a ovládal V
B , dále na bankovní účty č.  a č. vedené na
ml. K  B narozenou , dále na bankovní účty č.
a č.  vedené na E  B  a dále na bankovní účet č.

vedený na K  B , kdy všechny uvedené bankovní účty mu
v rámci jejich komunikace sdělil V  B a s nimiž současně disponoval, přičemž
poškozenému na vrub vypůjčených finančních prostředků nevrátil ničeho a takto
vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému M  Ž
způsobil škodu v celkové výši 856.391 Kč,

2. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 9. 4. 2023, na internetovém seznamovacím
portálu stesti.cz vystupoval pod smyšlenou identitou jako I  S a to za
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účelem údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným T  J , narozeným

s nímž následně komunikoval přes aplikaci Whatsapp a z něhož pod
různými smyšlenými záminkami, zejména úhrady pohřbu babičky, svého oddlužení,
získání dědictví a zejména úhradu nákladů spojených se svými údajnými zdravotními
problémy, vždy s příslibem navrácení finančních prostředků formou měsíčních splátek,
nebo z dědictví po zemřelé babičce, vylákal zaslání finančních prostředků
přinejmenším ve výši 1.195.594 Kč, které poškozený T  J  zaslal v době od
12. 4. 2023 do 22. 5. 2023 ze svého bankovního účtu č.  na
bankovní účty č. a vedené pro obviněnou
K B které ovládal V  B  kdy tyto bankovní účty poškozenému v
rámci jejich komunikace sdělil V  B , přičemž poškozenému na jeho účet vrátil
částku 2.000 Kč a zbylou takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž
poškozenému T J způsobil škodu v celkové výši 1.193.594 Kč,

3. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 13. 11. 2022, na nezjištěném internetovém
seznamovacím portálu vystupoval pod smyšlenou identitou jako J , a to za účelem
údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným T H  narozeným 
z něhož následně pod legendou, že se staral o nemocnou babičku, která následně
umřela a on potřebuje prostředky k zaplacení jejího pohřbu a pozůstalosti, nebo úhrady
nájmu, vždy se lživým příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal finanční
prostředky v celkové výši 84.840,29 Kč, které poškozený v době od 13. 11. 2022 do
4. 7. 2023 zaslal celkem v 47 platbách z jeho účtu č.  a to celkovou
částku 22.269 Kč na účet č. vedený pro obviněného V
B , celkovou částku 7.600 Kč na účet č. vedený pro obviněnou
E  B , celkovou částku 45.671 Kč na účet č. vedený pro
mladistvou K  B a celkovou částku 9.000 Kč na účet č.

vedený pro K B , které ovládal V B kdy
tyto bankovní účty poškozenému v rámci jejich komunikace sdělil V B
přičemž poškozenému nevrátil ničeho a takto vylákanou částku použil pro svou vlastní
potřebu, čímž poškozenému T  H  způsobil škodu ve výši 84.840,49 Kč,

4. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 4. 4. 2023, na internetovém seznamovacím
portálu seznamka.cz vystupoval pod smyšlenou identitou jako Ilona, a to za účelem
údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným P O  narozeným
9. 4. 1987, z něhož pod legendou, že mu dochází kredit a že potřebuje peníze na
zaplacení nájmu, vždy se lživým příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal
finanční prostředky v celkové výši 9.750 Kč, které poškozený zaslal v době od
4. 4. 2023 do 6. 4. 2023 ve čtyřech platbách ze svého účtu č.

na bankovní účet č.  vedený pro mladistvou
K  B  který ovládal V B  kdy tento bankovní účet poškozenému v
rámci jejich komunikace sdělil V B přičemž poškozenému nevrátil ničeho a
takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému P
O  způsobil škodu ve výši 9.750 Kč,

5. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 3. 7. 2023, na internetovém seznamovacím
portálu stesti.cz vystupoval pod smyšlenou identitou jako L , a to za účelem
údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným V P , narozeným
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z něhož následně pod legendou úhrady nájmu a jídla, vždy se lživým příslibem
navrácení finančních prostředků, vylákal finanční prostředky v celkové výši 5.000 Kč,
které poškozený v době od 3. 7. 2023 do 4. 7. 2023 zaslal celkem v 4 platbách z jeho
účtu č. na účet č.  vedený pro K
B , který ovládal V  B  kdy tento bankovní účet poškozenému v
rámci jejich komunikace sdělil V B přičemž poškozenému nevrátil ničeho a
takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému V
P  způsobil škodu ve výši 5.000 Kč,

6. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 4. 7. 2023, na internetovém seznamovacím
portálu rande.cz vystupoval pod smyšlenou identitou jako T  či M , a to za
účelem údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným M D , narozeným

, z něhož následně pod legendou úhrady nájmu, vždy se lživým příslibem
navrácení finančních prostředků, vylákal finanční prostředky v celkové výši 13.000 Kč,
které poškozený zaslal ve dvou platbách ve výši 6.500 Kč dne 4. 7. 2023 a 9. 7. 2023
z jeho účtu č. na účet č. vedený pro
K  B  který ovládal V  B kdy tento bankovní účet
poškozenému v rámci jejich komunikace sdělil V  B přičemž poškozenému
nevrátil ničeho a takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž
poškozenému V  P  způsobil škodu ve výši 13.000 Kč,

7. v blíže neurčenou dobu v červnu 2023 na internetovém seznamovacím portálu
badoo.com vystupoval pod smyšlenou identitou jako L T a to za účelem
údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným S  S , narozeným

 z něhož následně pod legendou úhrady nájmu, měsíčních plateb a jídla,
vždy se lživým příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal společně s další
neurčenou osobou, která si s poškozeným telefonovala, finanční prostředky v celkové
výši 12.900 Kč, které poškozený zaslal ve třech platbách v době od 5. 7. 2023 do
9. 7. 2023 z jeho účtu č. na účet č.
vedený pro K  B  který ovládal V B  kdy tento bankovní účet
poškozenému v rámci jejich komunikace sdělil V  B dále na poškozeném
S  S ylákal dvě platby na úhradu telefonních služeb k telefonnímu číslu

 které poškozený provedl ve dnech 6. 7. 2023 a 14. 7. 2023 vždy po
200 Kč, které obviněný V  B rovněž přislíbil vrátit, přičemž poškozenému
nevrátil ničeho a takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž
poškozenému S  S  způsobil škodu v celkové výši 13.300 Kč,

8. v blíže neurčenou dobu na konci června 2023 na internetovém seznamovacím
portálu rande.cz vystupoval pod smyšlenou identitou jako L , a to za účelem
údajného vážného seznámení, přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o
navázání prvotního kontaktu s poškozeným J  S  narozeným
z něhož následně pod legendou nákupu mobilního telefonu a úhrady běžných potřeb
před výplatou vylákal finanční prostředky v celkové výši 3.800 Kč, které poškozený
zaslal ve třech platbách v době od 11. 7. 2023 do 12. 7. 2023 z jeho účtu
č. na účet č. vedený pro K
B , který ovládal V  B  kdy tento bankovní účet poškozenému v
rámci jejich komunikace sdělil V  B  přičemž poškozenému nevrátil ničeho a
takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému J
S  způsobil škodu ve výši 3.800 Kč,
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9. v blíže neurčenou dobu, nejpozději 6. 7. 2023, z blíže neurčeného místa přes
aplikaci messenger oslovil, vystupujíc jako žena, poškozeného P B
narozeného , s tím, že nabízí k prodeji balíček vitamínů, poškozený
souhlasil s koupí a ze svého bankovního účtu č. dne 6. 7. 2023
ve dvou bezhotovostních platbách zaslal celkovou částku 6.500 Kč na bankovní účet
č. vedený pro K  B , který ovládal V
B , kdy tento bankovní účet poškozenému v rámci jejich komunikace sdělil V
B přičemž poškozenému žádný balíček vitamínů nezaslal, ani zaslané finanční
prostředky nevrátil a takto vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž
poškozenému P  B  způsobil škodu ve výši 6.500 Kč,

čímž způsobil škodu v celkové výši 2.174.475,49 Kč,

tedy

sebe obohatil tím, že uvedl jiného v omyl a způsobil tak na cizím majetku značnou
škodu,

obviněná E B

nejpozději dne 12. 12. 2022 na základě žádosti obviněného V B , tomuto
jednak umožnila zasílání plateb na její bankovní účet č.  vedený u
banky Česká spořitelna, a.s., dále dne 18. 10. 2022 na žádost obviněného V
B založila u banky Air Bank a.s. svým jménem bankovní účet
č. k němuž následně obviněnému V B předala
veškerou dokumentaci a který mu umožnila nezávisle na ní používat, přestože byla
srozuměna s tím, že by poskytnuté bankovní účty mohl obviněný V  B  užít
k páchání trestné činnosti, přičemž následně v období od 12. 12. 2022 do 24. 12. 2022
byly na bankovní účet č. připsány celkem 3 příchozí platby v
celkové výši 21.000 Kč, které byly bezprostředně po jejich připsání obratem zaslány
na bankovní účet č. obviněného V  B  a jedna platba ve
výši 5.000 Kč byla odeslána na účet č. vedený pro mladistvou
K  B v období od 12. 12. 2022 do 14. 1. 2023 pak bylo na bankovní účet
č. , ovládaný obviněném V  B připsáno celkem 8
plateb v celkové výši 97.700 Kč z bankovního účtu č. dále dne
7. 1. 2023 bylo na tentýž bankovní účet připsáno 5 plateb v celkové výši 7.600 Kč
z účtu č.  které po jejich připsání byly užity k platbám za hazardní
hry, v hotovosti vybrány z bankomatu nebo užity k platbám životních potřeb, a takto
byla na účty obviněné zaslána celková částka 118.700 Kč,
přičemž shora uvedené platby byly na účty zaslány v důsledku trestného činu podvodu
podle § 209 odst. 1, odst. 4 tr. zákoníku, kterého se dopustil obviněný V  B
mimo jiné tak, že v době od 29. 11. 2022 do 23. 2. 2023, z dosud přesně neurčeného
místa, nejprve přes facebook, aplikaci Messenger a následně přes aplikaci WhatsApp
kontaktoval poškozeného M  Ž  narozeného přičemž vystupoval
pod smyšlenou identitou jako M P  později T a pod různými
smyšlenými záminkami, jako např. úhrady pohřbu babičky, svého oddlužení a získání
dědictví, vždy s příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal na poškozeném
M  Ž  finanční prostředky v celkové výši 856.391 Kč, které poškozený zaslal
ze svého účtu č.  na bankovní účty č.
č.  č.  vedené na V B dále
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na bankovní účet č.  vedený na jméno M  Ž který však bez
jeho vědomí, za užití kopie osobních dokladů poškozeného, založil a ovládal V
B dále na bankovní účty č.  a č.  vedené na
ml. K  B  narozenou  dále na bankovní účty č.
a č. vedené na E  B  a dále na bankovní účet č.

vedený na K  B kdy všechny uvedené bankovní účty mu
v rámci jejich komunikace sdělil V  B a s nimiž současně disponoval, přičemž
poškozenému na vrub vypůjčených finančních prostředků nevrátil ničeho a takto
vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému M  Ž
způsobil škodu v celkové výši 856.391 Kč, dále v blíže neurčenou dobu, nejpozději
13. 11. 2022 na nezjištěném internetovém seznamovacím portálu vystupoval pod
smyšlenou identitou jako J  a to za účelem údajného vážného seznámení,
přičemž ve skutečnosti se mu jednalo pouze o navázání prvotního kontaktu s
poškozeným T  H , narozeným , z něhož následně pod
legendou, že se staral o nemocnou babičku, která následně umřela a on potřebuje
prostředky k zaplacení jejího pohřbu a pozůstalosti, nebo úhrady nájmu, vždy se lživým
příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal finanční prostředky v celkové výši
84.840,29 Kč, které poškozený v době od 13. 11. 2022 do 4. 7. 2023 zaslal celkem
v 47 platbách z jeho účtu č. , a to celkovou částku 22.269 Kč na účet
č. vedený pro obviněného V  B , celkovou částku
7.600 Kč na účet č.  vedený pro obviněnou E  B , celkovou
částku 45.671 Kč na účet č.  vedený pro mladistvou K  B
a celkovou částku 9.000 Kč na účet č.  vedený pro K
B , které ovládal V  B  kdy tyto bankovní účty poškozenému v rámci
jejich komunikace sdělil V  Bílý, přičemž poškozenému nevrátil ničeho a takto
vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému T
H  způsobil škodu ve výši 84.840,49 Kč,

tedy

zastírala původ věci, která je výnosem z trestné činnosti spáchané na území České
republiky, tím, že zakrývala její skutečnou povahu, nakládání a vlastnické právo k ní,
čin spáchala k věci, které má větší hodnotu a činem pro jiného získala větší prospěch,

obviněná K  B

nejpozději dne 21. 12. 2022 na základě žádosti obviněného V  B , tomuto
umožnila zasílání plateb na její bankovní účet  vedený u banky
Komerční banka a.s., přestože byla srozuměna s tím, že by poskytnutý bankovní účet
mohl obviněný V  B užít k páchání trestné činnosti, přičemž následně v
období od 21. 12. 2022 do 4. 1. 2023 bylo na bankovní účet č.
připsáno celkem 9 příchozích plateb v celkové výši 7.100 Kč, které byly bezprostředně
po jejich připsání ve většině obratem zaslány na bankovní účty č. a

 obviněného V  B a zbylé finanční prostředky výše
200 Kč užila pro svou potřebu,
přičemž shora uvedené platby byly na účty zaslány v důsledku trestného činu podvodu
podle § 209 odst. 1, odst. 4 tr. zákoníku, kterého se dopustil obviněný V  B
mimo jiné tak, že v době od 29. 11. 2022 do 23. 2. 2023, z dosud přesně neurčeného
místa, nejprve přes facebook, aplikaci Messenger a následně přes aplikaci WhatsApp
kontaktoval poškozeného M  Ž , narozeného  přičemž vystupoval
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pod smyšlenou identitou jako M P  později T , a pod různými
smyšlenými záminkami, jako např. úhrady pohřbu babičky, svého oddlužení a získání
dědictví, vždy s příslibem navrácení finančních prostředků, vylákal na poškozeném
M  Ž i finanční prostředky v celkové výši 856.391 Kč, které poškozený zaslal
ze svého účtu č.  na bankovní účty č.
č. č. vedené na V B  dále
na bankovní účet č. vedený na jméno M Ž , který však bez
jeho vědomí, za užití kopie osobních dokladů poškozeného, založil a ovládal V
B , dále na bankovní účty č.  a č.  vedené na
ml. K  B , narozenou , dále na bankovní účty č.
a č.  vedené na E  B a dále na bankovní účet č -

vedený na K B , kdy všechny uvedené bankovní účty mu
v rámci jejich komunikace sdělil V  B a s nimiž současně disponoval, přičemž
poškozenému na vrub vypůjčených finančních prostředků nevrátil ničeho a takto
vylákanou částku použil pro svou vlastní potřebu, čímž poškozenému M Ž
způsobil škodu v celkové výši 856.391 Kč,

tedy

zastírala původ věci, která je výnosem z trestné činnosti spáchané na území České
republiky, tím, že zakrývala její skutečnou povahu,

obviněná K  B

dne 3. 7. 2023 na žádost obviněného V  B  založila u banky mBank S.A.,
organizační složka svým jménem bankovní účet č. ,
k němuž následně obviněnému V  B předala veškerou dokumentaci a
který mu umožnila nezávisle na ní používat, přestože byla srozuměna s tím, že by
poskytnutý bankovní účet mohl obviněný V B užít k páchání trestné činnosti,
přičemž následně byly na uvedený účet z účtu č.  připsány celkem
4 platby v období od 3. 7. 2023 do 4. 7. 2023 v celkové výši 5.000 Kč, z účtu
č. připsány 2 platby dne 4. 7. 2023 v celkové výši 9.300 Kč, z účtu
č. připsány 2 platby ve dnech 4. 7. 2023 a 9. 7. 2023 v celkové výši
13.000 Kč, z účtu č. připsány 3 platby dne 5. 7. 2023, 7. 7. 2023 a
9. 7. 2023 v celkové výši 12.900 Kč, z účtu č.  připsány 3 platby ze
dne 11. 7. 2023 a 12. 7. 2023 v celkové výši 3.800 Kč a z účtu č.

 připsány 2 platby dne 6. 7. 2023 v celkové výši 6.500 Kč, a takto
byla na účet obviněné zaslána celková částka 50.500 Kč,
přičemž shora uvedené platby byly na účty zaslány v důsledku trestného činu podvodu
podle § 209 odst. 1, odst. 4 tr. zákoníku, kterého se dopustil obviněný V  B
mimo jiné tak, že v době od 3. 7. 2023 do 12. 7. 2023, vystupující pod smyšlenými
jmény a identitami jako T  M  L  T  případně dalšími jmény, skrze
různé internetové seznamovací servery a následně přes aplikace Messenger a
WhatsApp pod různými smyšlenými záminkami, jako např. úhrady nájmu, nebo
finanční pomoci v tíživé životní situaci, a vždy s příslibem navrácení finančních
prostředků a pod příslibem vážného seznámení, vylákal svým úmyslným podvodným
jednáním na poškozených V P narozený , T H , narozený

, M D , narozený , S S narozený
J S narozený , P B narozený

finanční prostředky v celkové výši 50.500 Kč, které mu poškození zaslali ze svých
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bankovních účtů na účet č.  vedený u banky mBank S.A.,
organizační složka, který jim v rámci jejich komunikace sdělil V  B přičemž
z uvedených prostředků ničeho nevrátil, tyto užil pro vlastní potřebu a takto uvedeným
poškozeným způsobil škodu v celkové výši 50.500 Kč,

tedy

zastírala původ věci, která je výnosem z trestné činnosti spáchané na území České
republiky, tím, že zakrývala její skutečnou povahu,

čímž spáchali

obviněný V  B
zločin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 4 písm. d) tr. zákoníku,

obviněná E  B
zločin legalizace výnosů z trestné činnosti podle § 216 odst. 2, odst. 3, písm. b), c)
tr. zákoníku,

obviněná K  B
přečin legalizace výnosů z trestné činnosti podle § 216 odst. 2 tr. zákoníku,

obviněná K B
přečin legalizace výnosů z trestné činnosti podle § 216 odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Louny 23. ledna 2024

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28 Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v


	obž.  3T 302-2023
	obž. 3T 2-2024



